
 
                      

Deliberação n°058/2015 – CEAS/PR

O  Conselho  Estadual  de  Assistência  Social  –  CEAS/PR,  reunido 

ordinariamente em 11 de setembro 2015, no uso de suas atribuições regimentais e,

Considerado a realização da X Conferência Nacional de Assistência Social no 

período de 07 a 10 de dezembro de 2015,

Considerando que foram disponibilizadas 08 (oito) vagas ao CEAS/PR para a 

X  Conferência  Nacional  de  Assistência  Social,  sendo  04  (quatro)  vagas 

governamentais e 04 (quatro) vagas da sociedade civil,

DELIBERA

Art. 1º Pela indicação de conselheiros da Sociedade Civil  do CEAS/PR para a X 
Conferência Nacional de Assistência Social, conforme abaixo:

 I – Rubens Marcon, presidente do CEAS/PR.

II – Segmento dos Trabalhadores do Setor: Andreia Gomes dos Santos (Titular) e 
Mileny Valério de Lima (Suplente).

III – Segmento dos Usuários: Artur dos Santos Andrade (Titular) e Zilma Moraes 
Oliveira (Suplente).

IV  –  Segmento  das  Entidades  Prestadoras  de  Serviço:  Paulo  Silvério  Pereira 
(Titular) e Inês Rosely Soares Tonelo (Suplente).

Art. 2° Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 11 de Setembro de 2015

Rubens Marcon

Presidente CEAS/PR

       Deliberação n°058/2015 CEAS/PR. Publicada no DIOE n°9545  de  29/09/2015
     


